
 
 

B I O C E N T R U M  C H R L I C E  
 

Technická zpráva 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 15. 10. 2009 
 46/2009 

 

 

 

   

 

Autorizace 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY, KRAJINNÁ EKOLOGIE 

 

AGERIS s.r.o., Je ábkova 5, 602 00 Brno, Tel./fax.: +420 545 241 842, www.ageris.cz 

Vedoucí projektu Ing. Václav Špilling 

           
 

Zodpov dný projektant Ing. Ivo Podracký 

Navrhl / Vypracoval  
Kreslil / CAD  
Investor MZe R – Pozemkový ú ad Brno 
Akce Stupe  DPS 

 Formát  
BIOCENTRUM CHRLICE Datum zá í 2009 

 ís. zakázky 2008/074 
ást Soubor  

SO 1 – Cesta Pv 39A ítko  
Název p ílohy íloha . Paré . 

Technická zpráva 
A.5.1 

 

 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 1 

 

 

Obsah 
 

Technická zpráva .......................................................................................................................................... 2 

1. Identifika ní údaje objektu .................................................................................................................. 2 

2. Z ny oproti p edcházející dokumentaci pro stavební povolení .......................................................... 2 

3. Popis objektu ...................................................................................................................................... 2 

4. Technické ešení SO 1 ....................................................................................................................... 2 

4.1. ípravné práce .............................................................................................................................. 2 

4.2. Návrhové prvky cesty Pv 39A .......................................................................................................... 2 

4.3. Sm rové pom ry ............................................................................................................................. 3 

4.4. Spádové pom ry ............................................................................................................................. 3 

4.5. né uspo ádání cesty .................................................................................................................. 3 

4.6. Napojení komunikací ....................................................................................................................... 3 

4.7. Záv re né úpravy území ................................................................................................................. 3 

5. Požadavky na vybavení ...................................................................................................................... 3 

6. Napojení na stávající technickou infrastrukturu ................................................................................... 4 

7. Vliv na povrchové a podzemní vody .................................................................................................... 4 

8. Výsledky technických výpo  v návrhovém ešení ............................................................................. 4 

9. Požadavky na postup stavebních prací ............................................................................................... 4 

10. sledky na životní prost edí .............................................................................................................. 4 

11. Pé e o bezpe nost stavby .................................................................................................................. 4 

11.1. Podmínky bezpe nosti práce na staveništi ................................................................................... 5 

12. ešení p ístupu a užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace ................................. 8 

13. Vliv stavby na životní prost edí ........................................................................................................... 9 

14. Zemní práce ....................................................................................................................................... 9 

 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 2 

 

Technická zpráva 

1. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE OBJEKTU 

Název stavby: Biocentrum Chrlice 
Název objektu: SO 1 – Polní cesta Pv 39A 

2. ZM NY OPROTI P EDCHÁZEJÍCÍ DOKUMENTACI PRO STAVEBNÍ 

POVOLENÍ 

Oproti p edcházejícímu stupni projektové dokumentace pro stavební povolení nedochází k žádné zm  

technického návrhu. 

Odstavec 11. Pé e o bezpe nost stavby byl dopln n o popis práce koordinátora BOZP. 

Také byla zp esn na výkresová ást – A.5.6 Vyty ovací výkres. 

Byly odstran ny nesrovnalosti ve výkresové dokumentaci. 

Projektová dokumentace byla rozší ena o samostatný objekt SO 5 – p ístupová cesta. 

3. POPIS OBJEKTU 

Novostavba ú elové komunikace – polní cesty, jako obslužné komunikace biocentra, vedoucí p i jejím jižním 

okraji. 

4. TECHNICKÉ EŠENÍ SO 1 

4.1. P ípravné práce 

V rámci p ípravných prací bude vyty ena stavba a na ploše objektu sejmuta ornice v tl. 0,6 m. V tl. 0,3 m 

bude ve výkopu dosypána vrstva št rkopísku i pís itých zemin (S) a pro pot eby pohybu na staveništi  

SO3 – nádrže, položeny silni ní panely. Po ukon ení zemních prací na SO 3 – nádrž, budou panely 

odstran ny a nahrazeny finálními vrstvami vozovky dle níže popsané skladby, viz. p íloha A.9.1 Technická 

zpráva. 

4.2. Návrhové prvky cesty Pv 39A 

stani ení 0,000 00 – 0,110 56 km 

kategorie polní cesty P3,0/30 

ída dopravního zatížení VI – velmi lehké 

návrhová úrove  porušení vozovky D2 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 3 

 

vozovka 1 x 3,00 = 3,0 m 

krajnice 0,0 

úprava vozovky MZK 
 

4.3. Sm rové pom ry 

Cesta Pv 39A bude v km 0,000 p ipojena p es mostek na stávající polní cestu. Trasa je vedena východním 

sm rem. Dva lomy trasy budou proloženy kružnicovými oblouky o polom rech R = 10 m a R = 115 m. 

4.4. Spádové pom ry 

Výškov  je trasa cesty Pv 39A navržena tak, aby maximáln  sledovala niveletu terénu stávající cesty 

a respektovala hranice ur ených pozemk . Podélný spád se pohybuje v rozmezí +0,93 až -0,40 %. V trase je 

navržen výškový lom se zakružovacím obloukem o polom ru od R = 800 m. 

4.5. P né uspo ádání cesty 

Cesta Pv 39A je v km 0,000 00 – 0,110 56 navržena jako jednopruhová zpevn ná polní cesta typu P3,0/30 

s krytem z MZK, pro t ídu dopravního zatížení VI – velmi lehké s p edpokládanou návrhovou úrovní 

poškození vozovky D2. Ší ka v korun  je 3,0 m. sklon svah  v násypu je 1:1,5. Vozovka má navržen p ný 

skon 3,0 %, plá  3,0 %. 

 

Složení vozovky Pv 39A v km 0,000 00 – 0,110 56: 
Stani ení Pv 39A elová komunikace – polní cesta s krytem MZK   100 MPa 
0,000 00 – 0,110 56 km Mechanicky zpevn né kamenivo MZK – mineralbeton (0-63) 180 mm 60 MPa 
 Mechanicky zpevn ná zemina MZ – (G3) 250 mm 30 MPa 
 Tlouš ka vozovky celkem 430 mm  
 

4.6. Napojení komunikací 

Cesta Pv 39A je napojena na stávající mostek p es vodní tok. 

4.7. Záv re né úpravy území 

ed ukon ením stavby budou rekultivovány všechny p ípadn  využité plochy mimo obvod stavby. Prostor 

mezi vozovkou a hranicí pozemku objektu bude upraven, ohumusován v tl. min. 0,1 m a oset standardní 

travní sm sí dle návrhu SO4 – Ozelen ní. 

5. POŽADAVKY NA VYBAVENÍ 

Stavba v dob  realizace ani užívání nevyžaduje žádné zvláštní vybavení. 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 4 

 

6. NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Stavba nevyžaduje napojení na stávající technickou infrastrukturu. 

7.  VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY  

Stavba, vzhledem ke své malé ploše nevyžaduje ešení jako faktor ovliv ující kvalitu povrchových vod. Pro 

její stavbu budou užity materiály s doloženými certifikáty o shod , nep edpokládá se tedy ani kontaminace 

podzemních vod. P i stavb  SO1 nebudou podzemní vody zastiženy. 

Zvláštní pozornost je t eba v novat technickému stavu stavebních mechanizm , které budou na stavb  

použity a zamezit p edevším úkap m a jiným únik m ropných látek. Pro p ípad havárie musí být na staveništi 

ipraveny k okamžitému použití sorbenty Vapex nebo Experlit na likvidaci následk  havárie. 

8. VÝSLEDKY TECHNICKÝCH VÝPO  V NÁVRHOVÉM EŠENÍ 

Návrh objektu byl proveden dle TP Katalogu vozovek polních cest .j. 26206/05-17170, který vydalo Mze R, 

úst ední pozemkový ú ad v roce 2005. 

9. POŽADAVKY NA POSTUP STAVEBNÍCH PRACÍ 

Stavba bude probíhat dle standardních postup  v obecn  známé technologické základn  a nevyžaduje 

žádné zvláštní pokyny k provád ní. 

10. D SLEDKY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 

i provád ní stavby a vybudování za ízení staveništ  nedojde k nežádoucímu vlivu na stávající životní 

prost edí v míst  budoucí stavby. Po dobu výstavby m že dojít ke krátkodobému zhoršení životního prost edí 

zvýšeným pohybem stavebních stroj  a zvýšeným hlukem. Po dobu výstavby je nutné, aby dodavatel 

stavebních prací dodržoval technologické postupy a p edpisy. Dále je povinen udržovat istotu na 

komunikacích. Zvlášt  za nep íznivého po así musí provád t jejich pravidelné ist ní. 

Práce v koryt  vodního toku a v jeho bezprost ední blízkosti vyžaduje zvýšenou opatrnost p i manipulaci 

s materiály a látkami, které mohou ohrozit jakost povrchových vod. Zvláštní pozornost je t eba v novat 

technickému stavu stavebních mechanizm , které budou na stavb  použity a zamezit p edevším úkap m 

a jiným únik m ropných látek. Pro p ípad havárie musí být na staveništi p ipraveny k okamžitému použití 

prost edky na likvidaci jejich následk . 

11. PÉ E O BEZPE NOST STAVBY 

i provád ní stavby bude nutné dodržet všechna ustanovení o ochran  a bezpe nosti p i práci podle 

platných zákon  a p edpis . Požadavky pro bezpe ný pr h prací, týkající se stavební výroby jsou 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 5 

 

zpracovány v ad  zákon , vyhlášek a technických norem. Jedním z nejd ležit jších p edpis  je vyhláška 

ÚBP a BÚ . 324/1990 Sb. o bezpe nosti práce a technických za ízení p i stavebních pracích, která 

stanovuje základní požadavky bezpe nosti práce p i provád ní stavebních, montážních a udržovacích prací. 

Tento zákon nahradil d ív jší výnosy MSv B1 – B6. Dalším d ležitým p edpisem je zákon . 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky. D ležitými p edpisy, které se rovn ž zabývají požadavky na 

bezpe né provád ní prací a stanovením pracovn  hygienických zásad jsou Zákoník práce a na ízení vlády 

.108/1994 Sb. Z hlediska bezpe nosti práce je t eba dále dodržovat zákon . 222 z roku 1994 o podmínkách 

podnikání a výkonu státní správy v energetických odv tvích a o státní energetické inspekci, který stanoví 

ochranná a bezpe nostní pásma energetických za ízení. 

Dalším d ležitým zákonem je zákon . 309/2006 Sb. §14 a 15, kterým se upravují další požadavky 

bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci v pracovn právních vztazích a o zajišt ní bezpe nosti a ochrany 

zdraví p i innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn právní vztahy (zákon o zajišt ní dalších podmínek 

bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci). Je p edpoklad, že na stavb  bude p sobit více dodavatel , je 

povinností investora (MZe R, Pozemkový ú ad Brno) ur it koordinátora BOZP a vypracovat plán BOZP. 

Staveništ  musí být z eteln  ozna eno a opat eno výstražnými tabulkami se zákazem vstupu nepovolaných 

osob. Vážné ohrožení bezpe nosti práce na staveništi p edstavují nezakryté nebo neohrani ené otvory 

a jámy. D ležitou sou ástí staveništ  jsou skladovací plochy. Na správné ukládání stavebního materiálu je 

eba dbát hned od zahájení prací na stavb . B hem celého pr hu výstavby je nutné umožnit bezpe né 

ukládání, p emis ování a odebírání stavebního materiálu, který je umíst n na staveništních skládkách. 

11.1. Podmínky bezpe nosti práce na staveništi 

Budou-li na staveništi p sobit sou asn  zam stnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel 

stavby povinen ur it (zákon . 309/2006 Sb.) pot ebný po et koordinátor  bezpe nosti a ochrany zdraví p i 

práci na staveništi (dále jen "koordinátor") s p ihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho náro nosti na 

koordinaci ve fázi p ípravy a ve fázi jeho realizace. innosti koordinátora p i p íprav  díla a p i jeho realizaci 

mohou být vykonávány toutéž osobou. 

1) V p ípadech, kdy p i realizaci stavby 

a) celková p edpokládaná doba trvání prací a inností je delší než 30 pracovních dn , ve kterých budou 

vykonávány práce a innosti a bude na nich pracovat sou asn  více než 20 fyzických osob po dobu 

delší než 1 pracovní den, 

nebo 

b) celkový plánovaný objem prací a inností b hem realizace díla p esáhne 500 pracovních dn  

v p epo tu na jednu fyzickou osobu, 

je zadavatel stavby povinen doru it oznámení o zahájení prací, jehož náležitosti stanoví provád cí právní 

edpis, oblastnímu inspektorátu práce p íslušnému podle místa staveništ  nejpozd ji do 8 dn  p ed 

edáním staveništ  zhotoviteli; oznámení m že být doru eno v listinné nebo elektronické podob . Dojde-li 

k podstatným zm nám údaj  obsažených v oznámení, je zadavatel stavby povinen provést bez zbyte ného 

odkladu jeho aktualizaci. Stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyv šen na viditelném míst  u vstupu 

na staveništ  po celou dobu provád ní stavby až do ukon ení prací a p edání stavby stavebníkovi k užívání. 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 6 

 

Rozsáhlé stavby mohou být ozna eny jiným vhodným zp sobem, nap íklad tabulí s uvedením pot ebných 

údaj . Uvedené údaje mohou být sou ástí štítku nebo tabule umis ované na staveništi nebo stavb . 

2) Budou-li na staveništi vykonávány práce a innosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života 

nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny provád cím právním p edpisem dle na ízení vlády 

. 591/2006 Sb. (p íloha . 5), stejn  jako v p ípadech podle odstavce 1, zadavatel stavby zajistí, aby p ed 

zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi (dále 

jen "plán") podle druhu a velikosti stavby tak, aby pln  vyhovoval pot ebám zajišt ní bezpe né a zdraví 

neohrožující práce. V plánu je nutné uvést pot ebná opat ení z hlediska asové pot eby i zp sobu provedení; 

musí být rovn ž p izp soben skute nému stavu a podstatným zm nám b hem realizace stavby. 

Mezi práce a innosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví pat í: 

 práce vystavující zam stnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvoln né zeminy ve výkopu 

o hloubce v tší než 5 m 

 práce nad vodou nebo v její t sné blízkosti spojené s bezprost edním nebezpe ím utonutí 

 práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení pop ípad  za ízení technického 

vybavení 

Náležitosti oznámení o zahájení prací: 

1. Datum odeslání oznámení. 

2. Název /jméno a p íjmení, p ípadn  identifika ní íslo, sídlo/adresa místa bydlišt , p ípadn  
místo podnikání zadavatele stavby (stavebníka). 

3. P esná adresa, pop ípad  popis umíst ní staveništ . 

4. Druh stavby, její stru ný popis v etn  uvedení prací a inností podle p ílohy . 5 k tomuto na ízení, 
pokud mají být na stavb  provád ny. 

5. Název/jméno a p íjmení, p ípadn  identif ika ní íslo, sídlo/adresa místa bydlišt , p ípadn  
místo podnikání zhotovitele stavby a fyzické osoby zabezpe ující odborné vedení provád ní 
stavby, pop ípad  vykonávající stavební dozor. 

6. Jméno a p íjmení /název, p ípadn  identifika ní íslo a sídlo/ adresa místa bydlišt , p ípadn  místo 
podnikání koordinátora p i p íprav  stavby. 

7. Jméno a p íjmení /název, p ípadn  identifika ní íslo a sídlo/ adresa místa bydlišt , p ípadn  místo 
podnikání koordinátora p i realizaci stavby. 

8. Datum p edání staveništ  zhotoviteli a datum plánovaného ukon ení prací. 

9. Odhadovaný maximální po et fyzických osob na staveništi. 

10. Plánovaný po et zhotovitel  na staveništi. 

11. Identifika ní údaje o zhotovitelích na staveništi. 

12. Jméno, p íjmení a podpis zadavatele stavby, pop ípad  fyzické osoby oprávn né jednat jeho 
jménem. 

 

 

 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 7 

 

Výpis hlavních pokyn  a p edpis  

a) Zemní práce 

 zemní práce musí provád t kvalifikovaní pracovníci nebo alespo  pracovníci ádn  pou eni 

 p i vykopávkách rýh a šachet hlubších než 1,3 m musí být dva pracovníci s ochrannými p ilbami 

 p i vykopávkách rýh a šachet, se svislými st nami, hlubších než 1,1 m bude použito pažení 

 v rýhách hlubších než 1,5 m musí být žeb íky. Jejich max. vzdálenost je 30 m 

 v místech, kde jsou uloženy podzemní vedení není dovoleno používat železných sochor , špi ák  

a pneumatických stroj . P íslušné úseky je nutné vy adit po dohod  se správcem sítí. Strojní vykopávky 

se nesm jí provád t blíže než 1,0 m na každou stranu od podzemního vedení 

 vykláp ní aut musí být uskute no v bezpe né vzdálenosti od okraje skládky, aby dopravní prost edek 

nesjel po svahu 

 použití trhavin p i vykopávkách se ídí výnosem Bá ského ú adu 

 ochranné pásmo elektrického vedení od krajního vodi e na každou stranu je 10 m pro nap tí VN. Pro 

nízké nap tí není ochranné pásmo stanoveno.  

 rýpadlo na pásovém podvozku smí jet od šikmé st ny minimáln  2 m 

 nákladní auta se musí k rýpadlu stav t tak, aby nebyla ohrožena kabina idi e 

 všechny otvory a prohlubn  na stavb  musí být zakryty nebo ohrazeny 

 použití kompresor  se ídí SN 10 5031  

 obsluhu mícha ek provád t dle SN 73 8401 

b) Doprava na staveništi 

 bezpe nost provozu na dopravních cestách se vyzna uje zna kami pro provoz na silnicích 

 dodavatel je povinen udržovat istotu na ve ejných komunikacích, zvlášt  za nep íznivého po así 

 v místech skládky materiálu musí idi  dojížd t na pokyn pracovníka pov eného ízením vysypáváním 

c) Odstra ování porost  

 je zakázáno šplhat na zav šenou d evinu za ú elem jejího rozkývání 

 je zakázáno upev ovat stahovák na uvoln nou d evinu 

 na strmých a zledovat lých svazích nemají být d eviny v zim  odstra ovány 

 obsluhu motorových pil mohou provád t jen školení pracovníci 

 je-li kácením strom  ohrožen provoz na cestách, musí být postavena hlídka 

 p i p echázení s motorovou pilou na krátkou vzdálenost musí být chod et zu zastaven, na v tší 

vzdálenost musí být zastaven i chod motoru pily 

 ochranné kryty na pile se nesmí snímat 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 8 

 

 p i nalévání paliva je zakázáno kou it nebo se p ibližovat k otev enému ohni. Chod motoru musí být 

zastaven 

 ho ící motor se nesmí hasit vodou, ale hlínou nebo pískem 

 za silného v tru se nesmí kácet 

 u p ípadného odstra ování pa ez  trhavinami musí být dodrženy p edpisy pro trhací práce 

 

ed a p i výstavb  objektu musí vedení stavby zajistit pou ení všech zú astn ných pracovník  o zásadách 

a opat eních k zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci dle p íslušných zákonných bezpe nostních 

edpis  a technologických pravidel zpracovaných pro jednotlivé technologie výstavby Jde zejména o tyto 

práce a technologie: 

 zvedání t žkých b emen pomocí je áb  

 práce se stroji a strojními za ízeními 

 elektroinstalace na staveništi, zapojení stroj  na elektrický pohon a elektrospot ebi  musí být provedeno 

dle p íslušných TN a odpovídat bezpe nostním p edpis m. P ed uvedením do provozu musí být 

odborn  prov ena a vyzkoušena elektrická za ízení; pokud se zjistí, že ohrožují život nebo zdraví osob, 

musí být ihned odpojena a zajišt na. Hlavní vypína  musí být trvale p ístupný a viditeln  ozna en. 

 betoná ské a zednické práce 

Pracovníci stavby musí být o bezpe nosti práce pravideln  školeni a o tomto školení musí být po ízen 

záznam potvrzený jejich vlastnoru ním podpisem. Vedení stavby zajistí ú inný dohled nad dodržováním 

bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci a stanoví sankce za jejich porušování. 

Pracovníci musí dodržovat provozní, bezpe nostní a hygienické p edpisy. Zvláštní d raz je kladen na 

dodržování protipožárních p edpis  p i práci s otev eným ohn m v blízkosti plynovodních za ízení s médiem. 

Staveništ  musí být ohrazeno a opat eno výstražnými tabulkami. V noci je v p ípadech nutnosti nezbytné 

zajistit varovné osv tlení. P es rýhy, v místech provozu pro p ší musí být z ízeny lávky. 

Pracovníci pracující se strojními mechanismy musí být seznámeni s provozem, údržbou a p edpisy pro 

jednotlivá za ízení. 

Detailní bezpe nostní p edpisy a pracovní postupy jsou v cí a zodpov dností dodavatele stavby. 

12. EŠENÍ P ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OSOBAMI S OMEZENOU 

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 

Tento objekt neklade žádné p ekážky k jeho užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Na ú elové komunikaci – polní cest  nebyly navrhovány žádná další opat ení v rámci jejího zp ístupn ní. 



Technická zpráva – SO 1 – Cesta Pv 39A  

 

Biocentrum Chrlice Strana 9 

 

13. VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 

K do asnému zhoršení životního prost edí v dané lokalit  m že dojít pouze p i provád ní stavby a to 

pohybem stavebních mechanizm , jejich hlukem a zvýšenou prašností. P i zemních pracích a p i provozu 

stavebních mechanizm  bude zne is ován povrch vozovek. Povinností dodavatele stavebních prací bude 

neustálé ist ní povrchu zpevn ných ploch a komunikací. 

Zvláštní pozornost je t eba v novat technickému stavu stavebních mechanizm , které budou na stavb  

použity a zamezit p edevším úkap m a jiným únik m ropných látek. Pro p ípad havárie musí být na staveništi 

ipraveny k okamžitému použití sorbenty Vapex nebo Experlit na likvidaci následk  havárie. 

Pro p ípravu stavby se nep edpokládá kácení d evin. 

14. ZEMNÍ PRÁCE 

V rámci SO 1 bude manipulováno s následujícími zeminami: 

 Sejmutí ornice v tl. 0,6 m cca 252 m3  

 Vrstva mechanicky zpevn ného kameniva 0 – 63 mineralbeton, tl. 0,18 m cca 70 m3  

 Vrstva mechanicky zpevn né zeminy (G3), tl. 0,25 m cca 115 m3  

 Vrstva št rkopísku i pís itých zemin (S) v tl. 0,3 m cca 128 m3  

 

 

 

 

 

 

 

        
V Brn , zá í 2009 Vypracovali: Ing. Ivo Podracký, Ing. Jaroslav Gric 

 


